
当月末の 
口座振替【早割】 

保険料を当月末の口座振替【早割】にすると月々50円（年間600円）のお得 

6ヶ月分の 
口 座振替前納 

6ヶ月分（4月分～9月分、10月分～翌年3月分）の保険料を口座振替によりま
とめて前納すると、現金で月々保険料を納付した場合に比べ、それぞれ960円
（年間1,920円）の割引となります。 

1年度分の 
口 座振替前納 

■　平成19年度　■
 

 

毎月納付（納付書による現金納
付及び翌月末振替の口座振替） 

毎 月 振 替 ･【 早 割 】 
（当月末振替の口座振替） 

６ヶ月前納（現金納付） 

６ヶ月前納（口座振替） 

１年前納（現金納付） 

１年前納（口座振替） 

１ヶ月分 

保険料額 

14,100円
 
 

14,050円 

割引額 

 
 

50円 

1年度分（4月分～翌年3月分）の保険料を口座振替によりまとめて前納すると、
現金で月々保険料を納付した場合に比べ、年間3,550円の割引となります。 

６ヶ月分 

保険料額 

84,600円
 
 

84,300円 

83,910円 

83,640円 

割引額 

 
 

300円 

690円 

960円 

１年度分 

保険料額 

169,200円
 
 

168,600円 

167,820円 

167,280円 

166,200円 

165,650円 

割引額 

 
 

600円 

1,380円 

1,920円 

3,000円 

3,550円 
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国民年金保険料の納付は国民年金保険料の納付は「口座振替」「口座振替」が“便利”“便利”で“お得”“お得”です！です！ 国民年金保険料の納付は国民年金保険料の納付は「口座振替」「口座振替」が“便利”“便利”で“お得”“お得”です！です！ 

国民年金だより

※ 一部納付（一部免除）されている方は「毎月納付（翌月末振替）」のみのご利用となります。 
 
【お申し込み方法】 

◎　口座振替申出書に必要な事項を記入・押印（金融機関の届出印）し、お近くの社会保険事務所にお申
し込みされるか、ご郵送ください。また、金融機関窓口にご提出いただいても結構です。 

◎　前納のお申し込みは、①1年度分及び上期6ヶ月分（4月分～9月分）は2月末までに、（平成19
年度は既に終了しましたので、平成20年度からの申込みをすることができます）また、②下記6
ヶ月分（10月分～翌年3月分）は8月末までに、社会保険事務所必着となるようにお早めにお申し
込みください。 

国民年金保険料の納付は「口座振替」が“便利”で“お得”です！ 

安 心：自動引落しで納め忘れの心配がありません 

便 利：金融機関等に行く手間と時間が省けます 

お 得：早割・前納を利用して最大３，５５０円の割引　 

簡 単：１度の手続でＯＫ。手数料もかかりません 

平成19年度 国民年金保険料 納入額早見表（現金納付・口座振替比較） 


